Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

Rua 21 n° 410 Vila Santa Helena – Goiânia – GO CEP 74.555‐330
Fone: 55 62 3524.8300 ‐ e‐mail: seinfra.secger@gmail.com

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

E SERVIÇOS PÚBLICOS - EDITAL Nº. 001/2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°. 0002/ 2019

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS

PÚBLICOS, no uso de suas atribuições legais e considerando o resultado do Processo Seletivo

Simplificado, aberto pelo Edital n.º 001/2019, para preenchimento de vagas nas funções de

Arquiteto, Engenheiro Civil, Engenheiro Eletricista, Tecnólogo em Contrução de Edificios e

Tecnólogo em Construção de Vias Terrestres da Secretaria Municipal de Infraestrtura e Serviços

Públicos, constante no Processo n°. 78898402/2019, CONVOCA os candidatos constantes na

listagem abaixo, para no prazo máximo de até 06 (seis) dias úteis, contados da data de publicação

deste Edital no Diário Oficial do Município, comparecer à Central de Atendimento ao Cidadão –

ATENDE FÁCIL – Paço Municipal, sito à Av. do Cerrado n° 999, Park Lozandes, Goiânia – GO

para apresentarem original e cópia da seguinte documentação:

DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA CONTRATAÇÃO:

*Os candidatos com deficiência, deverão, além dos documentos citados abaixo, apresentar

Laudo Médico, conforme ANEXO IV do Edital nº 001/2019.

1. Carteira de Identidade, serão aceitas carteira expedidas pelos Comandos Militares, pelos Corpo

de Bombeiros Militares, pelas Secretarias de Segurança Pública e pelos Institutos de Identificação;

carteiras expedidas pelos órgãos fiscalizadores de exercício profissional (ordens, conselhos etc.),

desde que possuam o número do Registro Geral (RG) com sua data de expedição;

2. CPF;

3. Título de Eleitor (frente e verso);

4. Comprovante de votação nas últimas eleições;

5. Certificado de Reservista (homens);

6. Certidão de Casamento ou Averbação de Divórcio;

DOM Eletrônico Edição Nº 7188, de 26 de novembro de 2019. Página 116 de 132

Prefeitura de Goiânia/ Sup. da Casa Civil e Articulação Política - Assinado Digitalmente: www.goiania.go. gov.br

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

Rua 21 n° 410 Vila Santa Helena – Goiânia – GO CEP 74.555‐330
Fone: 55 62 3524.8300 ‐ e‐mail: seinfra.secger@gmail.com

7. PIS/PASEP;

8.Comprovante de endereço atualizado;

9. Comprovante de conta corrente da Caixa Econômica Federal do mês atual;

10. Comprovante de Títulos e Experiência Profissional (Informados na Ficha de Inscrição);

11. Diploma frente e vesro (escolaridade): na falta do diploma será aceita cópia da Certidão de

Conclusão de Curso, com validade de 01 (uma) ano da data de expedição, que consta a data da

colocação de grau ou original da declaração, com validade de 30 (trinta) dias da data de expedição

também constando a data da colação de grau, registro no órgão competente e comprovante de

pagamento da anuidade do registro;

12. Laudo Médico de exame de saúde ocupacional comprovando aptidão física e mental para o

exercício das atribuições do cargo;

13. Certidões: em atendimento ao Artigo 20-A da Lei Orgânica do Município, acrescido pela

emenda nº 50, de 20 de junho de 2012, regulamentada pelo Decreto nº 1939, de 14 de agosto de

2012, todos os candidatos deverão apresentar a documentação abaixo relacionada para fins de

contratação:

 Certidão Negativa do Cartório Distribuidor Cível Estadual;

 Certidão Negativa do Cartório Distribuidor Criminal Estadual;

 Certidão Negativa Cível e Criminal da Justiça Federal;

 Certidão Negativa da Justiça Eleitoral, de quitação com as obrigações eleitor

 Certidão Negativa da Justiça Eleitoral, relativa à condenação criminal eleitoral;

 Certidão Negativa de Contas do Tribunal de Contas da União;

 Certidão Negativa de Contas do Tribunal de Contas do Estado de Goiás ou de outro

ente federativo em que tenha exercido cargo ou função pública que enseje prestação de

Contas relativas ao respectivo exercício;

 Certidão Negativa de Contas do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado de

Goiás ou de outro ente federativo em que tenha exercido cargo ou função pública que

enseje prestação de Contas relativas ao respectivo exercício;

DOM Eletrônico Edição Nº 7188, de 26 de novembro de 2019. Página 117 de 132

Prefeitura de Goiânia/ Sup. da Casa Civil e Articulação Política - Assinado Digitalmente: www.goiania.go. gov.br

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

Rua 21 n° 410 Vila Santa Helena – Goiânia – GO CEP 74.555‐330
Fone: 55 62 3524.8300 ‐ e‐mail: seinfra.secger@gmail.com

 Declaração do interessado de que não se enquadra nas vedações do Artigo 20-A, da Lei

Orgânica do Município, disponível no site http://www.concursos.goiania.go.gov.br;

 Declaração do interessado de que não exerce nenhuma função pública conforme o

disposto no Artigo 37, incisos XVI e XVII, da Constituição Federal.

OBS 1: nos casos em que forem apresentadas certidões positivas, o interessado deverá

anexar também Certidão Narrativa das respectivas ações judiciais nelas constantes, além de

documentação complementar pertinente, conforme Decreto n° 418 de 11 de fevereiro de

2015.

A documentação entregue pelo candidato será encaminhada ao setor compentente para

análise, conferência, comprovação e autenticidade dos documentos e somente após será realizada

a assinatura do contrato e iniciada as atividades.

Cargo: Analista em Obras e Urbanismo - Arquiteto

CLASS  CANDIDATO(A) IDENTIDADE

08    Raquel Silva dos Santos 4885079 SSPGO

09 Leodante Cardoso Neto 371069 SSPGO

10 Rosilene Maria Ferreira Cordovil 3381879 SSPDF

Cargo: Analista em Obras e Urbanismo – Engenheiro Civil

Aréa de Atuação: Projetista – Instalações Hidrossanitárias

CLASS CANDIDATO(A) IDENTIDADE

02 Maira de Carvalho 13763 CREAGO

Cargo: Analista em Obras e Urbanismo – Engenheiro Civil

Aréa de Atuação: Fiscalização de Obras de Edificações

DOM Eletrônico Edição Nº 7188, de 26 de novembro de 2019. Página 118 de 132

Prefeitura de Goiânia/ Sup. da Casa Civil e Articulação Política - Assinado Digitalmente: www.goiania.go. gov.br

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

Rua 21 n° 410 Vila Santa Helena – Goiânia – GO CEP 74.555‐330
Fone: 55 62 3524.8300 ‐ e‐mail: seinfra.secger@gmail.com

CLASS CANDIDATO(A) IDENTIDADE

24 Fernando Felix dos Santos 1654420 SSPGO

25 Ana Célia Rodrigues de Souza Campos 3297072 SSPGO

26 Fabrício de Moura Pereira 099444408 IFP

27 Ana Helena de Lucena Almeida 3613924 SSPGO

28 David Rosa Rodrigues 3687052 PCGO

Cargo: Analista em Obras e Urbanismo – Tecnólogo em Construção de Edifícios

Aréa de Atuação: Orçamentista de Obras Civis

CLASS CANDIDATO(A) IDENTIDADE

05 Matheus Matos Freitas 2839602 SSPDF

06 Kennedy Ribeiro de Fonseca Neres 3154016 SSPGO

07 Jairan Cordeiro Gomes 1599931 SSPAL

Cargo: Analista em Obras e Urbanismo – Tecnólogo em Construção de Vias Terrestres

Aréa de Atuação: Orçamentista de Obras Infraestrutura

CLASS CANDIDATO(A) IDENTIDADE

02 Crhistiann Weyder de Sá Fernandes 3266136 SSPGO

DOM Eletrônico Edição Nº 7188, de 26 de novembro de 2019. Página 119 de 132

Prefeitura de Goiânia/ Sup. da Casa Civil e Articulação Política - Assinado Digitalmente: www.goiania.go. gov.br

Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

Rua 21 n° 410 Vila Santa Helena – Goiânia – GO CEP 74.555‐330
Fone: 55 62 3524.8300 ‐ e‐mail: seinfra.secger@gmail.com

Cargo: Analista em Obras e Urbanismo – Tecnólogo em Construção de Vias Terrestres

Aréa de Atuação: Analista de Projetos de Obras Viárias

CLASS CANDIDATO(A) IDENTIDADE

04 Eduardo Ferreira da Silva 4168086 SSPGO

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

SERVIÇOS PÚBLICOS, aos 21 dias do mês de novembro de 2019.

Engº Dolzonan da Cunha Mattos

Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos

DOM Eletrônico Edição Nº 7188, de 26 de novembro de 2019. Página 120 de 132

Prefeitura de Goiânia/ Sup. da Casa Civil e Articulação Política - Assinado Digitalmente: www.goiania.go. gov.br